Reflectanţii la acest post sunt avizaţi a-şi sub-
şterne, recursele, adjustate cu documentele de lipsă
şi adresate comitetului parohial, la oficiul protopopesc
al Chişineului în Nadab, şi a se prezentă în sf. bise
rică din Erdeiş spre a-şi arătă desteritatea în cântare
şi tipic.

Erdeiş, din şed. com. par. dela 31 iulie (13
august) 1911.

Georgiu Ardelean Iile Rotar
preşedinte. not. adhoc.

în conţelegere cu Demetriu Muscanu adm. ppopesc.
— • — 2—3

Pentru îndeplinirea postului de învăţător la şcoala
din Răbăgani se publică concurs cu termin de alegere
pe 2/15 ootomvrie a. c.

5. Locuinţă eu 2 chilii padim. culină şi intravi
lan cu grădină sădită cu pomi nobili roditori.

Recurenţii se vor prezentă în terminul indicat
la sita bis. din loc. Alesul va provedeâ şi cantoratul,
îngrijindu-se de substitut Ia caz de împiedecare.

Budureasa din şedinţa comit, parohial ţinută la
7/20 august 1911.

Nicolau Popovici George Goina
paroh, preş. comit. înv. penz. not. com. par.

In conţelegere cu adm. ppbiteral : Dr. Victor Fildan.
- • — 2—3

Pentru îndeplinirea postului învăţătoresc dela
şcoala confesională gr. or. rom. din comuna Sudrigiu
(Kisszedres) ppresbiteratul Vaşcăului se deschide\ con
curs cu termin de 30 zile dela prima publicare în
organul of.

oficiu ppresbiteral în Timişoara (Temesvâr-Gyârvâros).
Reflectanţii vor avea să se prezinte în vre-o duminecă
ori sărbâtoae în s. biserică din loc, spre a-şi arătă
dexteritatea în cant şi tipic.

Dat din şedinţa comitetului parohial ţinută în
Seceani la 15/28 august 1911.

Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezb: Dr. Tr. Putici inşp. de scoale.
— • - 2—3

Pentru îndeplinirea staţiunii învăţătoreşti din T.
Cărând se publică nou concurs cu termin de alegere
la 30 zile dela prima publicare.

Salarul e 1000 cor. in bani, locuinţă cu grădină
de legumi şi stolele cantoraie îndatinate.

român din comuna Tornea, să le înainteze
Prea Onoratului oficiu protoprezbiterai gr. or. român
Arad, până la terminul susarâtat având a se prezentă
în vre-o duminecă ori sărbătoare în sfânta biserică
din loc, spre a-şi arăta desteritatea in cântare şi tipic.

Din şedinţa com. par. gr. or. rom. din Tornea,
ţh,utâ la 7/20 august 1911.

Trăiau lancin Aurel Bâneş .
preş. com. par. not. com. par.

In conţelegere cu: Vasile Beleş protopop inşp. şcol.
—•.— 3—3

Pentru îndeplinirea postului invăţătoresc dela
şcoala conf. rom. gr. ort. din Birchiş clasa inferioară
I—II se publică concurs cu termin de recurgere de
30 de zile dela prima publicare, în organul „Biserica

Oficiu ppesc gr. or. rom. din

Borosjeno (com. Arad), în terminul de mai sus, având
a se prezenta în acela-şi termin şi în s. biserică din
Şomoşcheş spre a-şi arătă desteritatea în cant şi tipic.

Din şedinţa comit. par. din Şomoşcheş ţinută la
7/20 august 1911.

Simeon Bulcu Ioan Tau
preş. com. par. not. com par.

în conţelegere cu: Ioan Georgia ppresb. şi inşp. şeol.
—n— 3 - 3

UIMUIE IBIIIIITUTIM si BI-
RDU Df l l i M l U l i l IB BUDBPESTB